
Zarządzenie Nr 45/2021 
Wójta Gminy Ustronie Morskie 

z dnia 7 kwietnia 2021 r.

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Ustronie Morskie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z 
późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 
r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę 
niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r. Nr 113, poz. 661) zarządzam, co następuje:

§1.

1. Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Ustronie Morskie, przyjętą Zarządzeniem nr 57/2014 
Wójta Gminy Ustronie Morskie z dnia 4 czerwca 2014 r. zastępuje się zaktualizowaną 
Gminną Ewidencją Zabytków.

2. Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Ustronie Morskie, o której mowa w ust. 1, prowadzi 
się w formie zbioru kart adresowych, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§2.

1. Gmina Ewidencja Zabytków Gminy Ustronie Morskie ma charakter zbioru otwartego 
i podlegać będzie aktualizacji.

2. Aktualizacja Gminnej Ewidencji Zabytków następuje w porozumieniu 
z Zachodniopomorskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gnjmy Ustronie Morskie 
Bernadeta Borkowska

Sporządziła:
Monika Rozwód Inspektor ds. planowania przestrzennego
Referat Gospodarki Nieruchomościami. Zagospodarowania Przestrzennego i Rolnictwa 
Tel. (94)35 14 187, pok. Nr 6



WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

LP. MIEJSCOWOŚĆ ADRES NR 
DZIAŁKI OBIEKT CZAS

POWSTANIA

NR REJESTRU 
ZABYTKÓW/ 

UWAGI
1 Bagicz nr 5 7/18 dom mieszkalny XIX/XX w.

2 Bagicz nr 7 71/3 stacja kolejowa „Bagicz", ob. 
stacja kolejowa i dom mieszkalny

lata 10-te XX
w.

WEZ

3 Bagicz nr 7 71/3 szalet, ob. budynek gospodarczy
lata 10-te XX

w.
WEZ

4 Bagicz

płn. część 
historycznej wsi; 

w osi głównej 
drogi wiejskiej

31/22 aleja lipowa 1 poł. XX w.

5 Bagicz 63 cmentarz połowy 2 poł. XIX w.
1086 (d. nr 1209) 
z dnia 27.12.1987

6 Gwizd nr 4 10 dom mieszkalny 1926 r.

7 Gwizd nr 18 18/1 dom mieszkalny
lata 10-te XX

w.

8 Kukinia nr 3-3a
210/3,210/4,210/5 dom mieszkalny pocz. XX w.

9 Kukinia nr 4 201/1 dom mieszkalny k. XIX w.
10 Kukinia nr 6 190/1 dom mieszkalny k. XIX w.
11 Kukinia nr 7 185/3 dom mieszkalny pocz. XX w.
12 Kukinia nr 16a 270 świetlica wiejska 1925 r.
13 Kukinia nr 19 157/2 szkoła, ob. dom mieszkalny 1901 r.
14 Kukinia nr 25 269 dom mieszkalny 1905 r.
15 Kukinia nr 29 118/1 dom mieszkalny pocz. XX w.
16 Kukinia nr 31 115/1 dom mieszkalny pocz. XX w.
17 Kukinia nr 40 105 dom mieszkalny pocz. XX w.

18 Kukinia
na płd. krańcu 

wsi, po płd. str. 
drogi do Dygowa

175 cmentarz poewangelicki pocz. XX w. WEZ

19 Kukinia
układ przestrzenny - ruralistyczny 

wsi
XIII w.

20 Kukinka nr 3 45 dom mieszkalny 1922 r.

21 Kukinka nr 7 38/8 dom mieszkalny
poł. XIX w., 

przeb. lata 30- 
te XX w.

22 Kukinka nr 14 24 szkoła, ob. dom mieszkalny pocz. XX w.
23 Kukinka k. nr 21 29 cmentarz ewangelicki (wiejski) pocz. XX w. WEZ

24 Kukinka

na zachodnim 
krańcu wsi, 

w kompleksie 
leśnym

31/7 cmentarz ewangelicki (leśny) pocz. XX w. WEZ

25 Rusowo nr 3 184 dom mieszkalny lata 10-te XX
w.

26 Rusowo nr 7 160 dom mieszkalny lata 10-te XX
w.

27 Rusowo nr 9 154 cmentarz przykościelny poł. XIV w. WEZ

28 Rusowo nr 9 154 kościół MB Różańcowej 1 poł. XIV w.; 1069 (d. nr 371)
1684 r. z dnia 09.04.1964

29 Rusowo nr 10-11 159/5,
167/5

dom mieszkalny pocz. XX w.

30 Rusowo nr 21 148 dom mieszkalny 1910 r.

31 Rusowo nr 27-27a 109,
110/1

gospoda, ob. gospoda i sklep lata 10-te XX
w.

32 Rusowo nr 28 142 kuźnia pocz. XX w.
33 Rusowo nr 29 140/7 dom mieszkalny lata 10-te XX w.
34 Rusowo nr 30 111/2 szkoła, ob. dom mieszkalny lata 10-te XX



W YKAZ ZABYTKÓW  UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

W.

35 Rusowo nr 30 111/2 stodoła 4 ćw. XIX w.

36 Rusowo nr 32 136/1 mleczarnia, ob. dom mieszkalny
lata 10-te XX

w.

37 Rusowo nr 41 119/2 dom mieszkalny
lata 10-te XX

w.
38 Rusowo nr 58 8/10 dom mieszkalny pocz. XX w.

39 Rusowo
na pn. krańcu wsi, 

po wsch. str.
drogi

100 wodociągowa 
wieża ciśnień

1908 r.
1127 z dnia
12.09.2012

40 Rusowo po zach. str. wsi 162 cmentarz komunalny k. XIX w WEZ

41 Rusowo
po płn. str. 

historycznego 
układu rural.

228 aleja lipowa pocz. XX w.

42 Rusowo we wsch. części 
wsi

310/18,
320/16, 
332/5,

342

park dworski 2 poł. XIX w.
918 z dnia

30.11.1976

43 Rusowo we wsch. części 
wsi 320/16 ruiny pałacu (schody) 2 poł. XIX w. WEZ

44 Rusowo w parku 
pałacowym 332/5 ruiny wieży widokowej 2 poł. XIX w. WEZ

45 Rusowo

obszar w 
odległości do 1,5 
km od strefy „B" 
ochr, konserw.

ekspozycja układu 
przestrzennego

46 Rusowo owalnicowy układ przestrzenny 
wsi

XII w.

47 Sianożęty 
(Olszyna) ul. Rolna 2 151/5 dom mieszkalny

lata 20-te XX
w.

48 Sianożęty 
(Olszyna) ul. Rolna 5 111/5 dom mieszkalny XIX/XX w.

49 Sianożęty ul. Kwiatowa 30 43/5 dom młynarza, ob. dom 
mieszkalny XIX/XX w.

50 Sianożęty ul. Lotnicza la 65/19 dom mieszkalny
lata 10-te XX

w.
51 Sianożęty ul. Lotnicza 5 56/15 dom mieszkalny XIX/XX w.

52 Sianożęty ul. Lotnicza 13 54/5 dom mieszkalny
lata 20-te XX

w.
53 Sianożęty ul. Lotnicza 16 29/3 dom mieszkalny XIX/XX w.
54 Sianożęty ul. Lotnicza 18 30/4 dom mieszkalny pocz. XX w.
55 Sianożęty ul. Lotnicza 22 32/4 dom mieszkalny XIX/XX w.

56 Sianożęty ul. Lotnicza 24-
24a

33/3,
33/4

dom mieszkalny XIX/XX w.

57 Sianożęty ul. Malechowska
8

dom mieszkalny XIX/XX w.

58 Sianożęty ul. Plażowa 1 34/1 dom mieszkalny lata 20-te XX
w.

59 Sianożęty ul. Północna 7 23/2 dom mieszkalny lata 20-te XX
w.

60 Sianożęty ul. Północna 8 17/27 dom mieszkalny XIX/XX w.

61 Ustronie Morskie

ul. Bolesława
Chrobrego -  

Tadeusza
Kościuszki -  

Wojska Polskiego 
-Spokojna

uzdrowiskowo - wczasowy układ 
przestrzenny

kon. XIX w -1 .  
ćw. XX w.

62 Ustronie Morskie ul. Bogusława XIV
1 269 dom mieszkalny pocz. XX w.



WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

63 Ustronie Morskie ul. Bogusława XIV
2 78/4 dom mieszkalny - willa

lata 20-te XX
w.

64 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 1 726 dom mieszkalny, restauracja XIX/XX w.

65 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 3, 3a

47/2,
47/3 dom mieszkalny

lata 10-te XX
w.

66 Ustronie Morskie ul. Bolesława
Chrobrego 4 139/5 dom mieszkalny

lata 10-te XX
w.

67 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 6-8 162 zarząd kąpielisk, ob. ośrodek 

kolonijny
lata 20-te XX

w.

68 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 12 75 kaplica 1885 r.

69 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 16a 78/5 pensjonat pocz. XX w.

70 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 22 270 dom mieszkalny XIX/XX w.

71 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 23 65 kawiarnia („Srandkafee"), 

ob. dom wczasowy
lata 20-te XX

w.

72 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 24 272/4 dom mieszkalny pocz. XX w.

73 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 25 67/2 dom mieszkalny

lata 10-te XX
w.

74 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 26 273/1 dom mieszkalny, ob. budynek 

mieszkalno - usługowy
k. XIX w.

75 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 27 69/3 pensjonat

lata 10-te XX
w.

76 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 28 276/2 „Villa Seebild", ob. dom 

mieszkalny
pocz. XX w.

77 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 31 71 dom mieszkalno - usługowy lata 10-te XX

w.

78 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 33

72/1 dom mieszkalno - usługowy k. XIX w.

79 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 34-36

283,
284/2 dom mieszkalno - usługowy

lata 10-te XX
w.

80 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 37 233/1 dom mieszkalno - usługowy k. XIX w. WEZ

81 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 38 970 dom mieszkalno - usługowy lata 10-te XX

w.

82 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 39 289 dom mieszkalny lata 10-te XX

w.

83 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 40 286 dom mieszkalno - usługowy

lata 10-te XX
w.

84 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 42 287/3 dom mieszkalny - pensjonat lata 10-te XX

w.

85 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 44

316/6,
316/9 pensjonat

lata 10-te XX
w.

86 Ustronie Morskie
ul. Bolesława 
Chrobrego 46

318 dom mieszkalno - usługowy lata 20-te XX
w.

87 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 47 296/7 dom mieszkalny - pensjonat

lata 20-te XX
w.

88 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 49 296/5 dom mieszkalno - usługowy pocz. XX w. WEZ

89 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 51 298 dom mieszkalno - usługowy pocz. XX w.

90 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 52 322/4 dom mieszkalno - usługowy lata 20/30-te 

XX w.

91 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 53 299/5 pensjonat

lata 10-te XX
w.

92 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 55 302 dom mieszkalny lata 20-te XX

w.



WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

93— Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 59

3Q5 posterunek policji, ob. dom 
mieszkalny

lata 10-te XX
Wz

WYKREŚLONO 
ZARZĄDZENIEM 

NR 66/2019 Z 
DNIA 29.05.2019

94 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 60 328/1 dom mieszkalny - pensjonat

lata 10-te XX
w.

95 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 63 307 pensjonat, ob. dom mieszkalny pocz. XX w.

96 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 64 332 pensjonat, restauracja WEZ

97 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 65 312/1 pensjonat „Villa Ella", ob. dom 

mieszkalny
pocz. XX w.

98 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 66 334/6 pensjonat, ob. dom mieszkalny pocz. XX w.

99 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 67 314/2 pensjonat pocz. XX w.

100 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 69 250 dom mieszkalny pocz. XX w.

101 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 74 338 dom mieszkalny

lata 10/20-te 
XX w.

102 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 75 259/24 dom mieszkalny XIX/XX w.

103 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 76 339 dom mieszkalny lata 10/20-te

XX w.

104 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 78 342/2 pensjonat pocz. XX w.

105 Ustronie Morskie ul. Bolesława
Chrobrego 82 344/2 pensjonat pocz. XX w.

106 Ustronie Morskie ul. Bolesława 
Chrobrego 84 344/2 pensjonat lata 10/20-te 

XX w.

107 Ustronie Morskie ul. Bolesława
Chrobrego k. 56 325/1 altana, ob. budynek usługowy pocz. XX w. WEZ

108 Ustronie Morskie ul. Górna 43-45 445/14,
445/6 dom mieszkalny lata 10-te XX

w.

109 Ustronie Morskie ul. Graniczna 2 265/5 dom mieszkalny lata 10/20-te 
XX w.

110 Ustronie Morskie ul. Kolejowa
109/3,
496,

502/1
aleja lipowa 1. ćw. XX w.

111 Ustronie Morskie ul. Kołobrzeska 5 502/3 stacja kolejowa „Ustronie 
Morskie"

pocz. XX w. WEZ

112 Ustronie Morskie ul. Kołobrzeska 7 502/5 budynek mieszkalny i 
gospodarczy pocz. XX w. WEZ

113 Ustronie Morskie ul. Kołobrzeska 17 507/2 dom mieszkalny pocz. XX w.

114 Ustronie Morskie ul. Koszalińska 8 499/5 dom mieszkalny lata 10-30-te 
XX w.

115 Ustronie Morskie ul. Koszalińska 10 501/2 dom mieszkalny XIX/XX w.

116 Ustronie Morskie ul. Koszalińska 11 482/19 przystanek kolejowy, ob. dom 
mieszkalny XIX/XX w.

117 Ustronie Morskie ul. Tadeusza 
Kościuszki 4 290 willa - „Villa Marie"

lata 10-te XX
w.

118 Ustronie Morskie ul. Tadeusza
Kościuszki 7 239/1 pensjonat lata 10-te XX

w.

419- Ustronie Morskie uk-T-adeusza
Kościuszki 9

24 0/zl dom-miesz-kełfiy lata 20-te-XX
Wt

WYKREŚLONO 
ZARZĄDZENIEM 

NR 54/2020 Z 
DNIA 18.05.2020

120 Ustronie Morskie ul. Tadeusza 
Kościuszki 10 296/1 pensjonat pocz. XX w.



WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

121 Ustronie Morskie ul. Tadeusza
Kościuszki 20 308/1 dom mieszkalny - willa

lata 10/20-te 
XX w.

122 Ustronie Morskie ul. Tadeusza
Kościuszki 22 310 dom mieszkalny - willa

lata 10-te XX
w.

123 Ustronie Morskie ul. Nadbrzeżna 4 46 dom mieszkalny
lata 20-te XX

w.

124 Ustronie Morskie ul. Nadbrzeżna 8 39 dom mieszkalny, ob. Urząd 
Morski

lata 20-te XX
w.

125 Ustronie Morskie ul. Nadbrzeżna 10 42 dom mieszkalny
lata 20-te XX

w.

126 Ustronie Morskie ul. Nadbrzeżna 12 43 dom mieszkalny lata 20-te XX
w.

127 Ustronie Morskie ul. Ogrodowa 1 356 dom mieszkalny pocz. XX w.

128 Ustronie Morskie ul. Ogrodowa 3 357/1 dom mieszkalny pocz. XX w.

129 Ustronie Morskie ul. Okrzei 2b 385 dom mieszkalny lata 10/20-te 
XX w.

130 Ustronie Morskie ul. Okrzei 3 249 dom mieszkalny lata 10/20-te
XX w.

Ustronie Morskie ul. Okr-zei-6 254 lata 20-te XX
Wr

WYKREŚLONO 
ZARZĄDZENIEM 

NR 63/2019 Z 
DNIA 23.05.2019

132 Ustronie Morskie ul. Okrzei 7 247 dom mieszkalny lata 20-te XX
w.

133 Ustronie Morskie ul. Rolna 2 28/34 pensjonat, ob. Urząd Gminy lata 10/20-te 
XX w.

134 Ustronie Morskie ul. Rolna 14 24 dom mieszkalny lata 10-te XX
w.

135 Ustronie Morskie ul. Rolna 18 22/8 dom mieszkalny lata 10-te XX
w.

136 Ustronie Morskie ul. Rolna 24 20/1 dom mieszkalny pocz. XX w.

137 Ustronie Morskie ul. Spokojna 1 261/7 pensjonat
lata 20-te XX

w.

138 Ustronie Morskie ul. Spokojna 2 263/5 dom wypoczynkowy-pensjonat
lata 20-te XX

w. WEZ

139 Ustronie Morskie ul. Spokojna 3 261/11 pensjonat XIX/XXw.
140 Ustronie Morskie ul. Spokojna 5 261/10 pensjonat pocz. XX w.
141 Ustronie Morskie ul. Wiejska 12 145/2 dom mieszkalny pocz. XX w.
142 Ustronie Morskie ul. Wiejska 431 cmentarz komunalny pocz. XX w. WEZ
143 Ustronie Morskie ul. Wiejska 432 aleja lipowa 1. ćw. XX w.

444- Ustronie-Morskie ul. Wojska
Polskiego 1 77/2 pensjonat pocz. XX w.

WYKREŚLONO 
ZARZĄDZENIEM 
NR 108/2019 Z 

DNIA 11.10.2019

145 Ustronie Morskie ul. Wojska
Polskiego 3 80/1 dom mieszkalny lata 10/20-te 

XX w.

146 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 4 347 dom mieszkalny, pensjonat 1926 r.

147 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 5 272/6 dom mieszkalny lata 20-te XX

w.

148 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 6 348 dom mieszkalny 1926 r.

149 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 14 367/3 dom mieszkalny lata 10/20-te 

XX w.

150 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 16 383 dom mieszkalny lata 20-te XX

w.

151 Ustronie Morskie ul. Wojska 
Polskiego 22

384 dom mieszkalny lata 10/20-te 
XX w.

152 Ustronie Morskie ul. Wojska 386/1 dom mieszkalny lata 20-te XX



WYKAZ ZABYTKÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW

Polskiego 24 W.

153 Ustronie Morskie ul. Wolności 1 244/2 pensjonat lata 10-te XX
w.

154 Wieniotowo nr la, lb 2/22 budynek rządcy, ob. dom 
mieszkalny

XIX/XX w.

155 Wieniotowo nr 1 32/19 spichlerzyk XIX/XX w.

* obiekty zaznaczone kolorem niebieskim wpisane są do rejestru zabytków


